

(Publicado conforme o recebido)

Id:0CC53F201B85865D



Estado do Piauí
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
 GRANDE
 CNPJ: 01.612.623/0001-88
 Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
 CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 - SRP/2021

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para compra de peças e manutenção de veículos, para atender as necessidades das Secretarias do município de São Miguel da Baixa Grande - Piauí.

Pregoeira: Maria Gesane de Moura

Data Adjudicação: 04/06/2021

Data Homologação: 04/06/2021

Prefeita municipal de São Miguel da Baixa Grande: Maria da Conceição Mendes Teixeira.

- ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES- LOTE I

SERVIÇOS					
Item	DESCRIÇÃO	Empresa VENCEDORA	Quant	P. Unit.	P. Total
1	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	Original	23	R\$ 165,00	R\$ 3.795,00
3	SERVIÇO GERAL DE AR CONDICIONADO	Original	8	R\$ 1500,00	R\$ 12.000,00
4	SERVIÇO GERAL DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	P.H	7	R\$ 1.350,00	R\$ 9.450,00
5	SERVIÇO GERAL DE FREIOS	P.H	10	R\$ 1.134,00	R\$ 11.340,00
6	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA	P.H	3	R\$ 4.000	R\$ 12.000,00
7	SERVIÇO DE TURBINA	ORIGINAL	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA	P.H	13	R\$ 218,00	R\$ 2834,00
9	SERVIÇO DE DE RODA E LUBRIFICAÇÃO	ORIGINAL	13	R\$ 615,00	R\$ 7.995,00
10	SERVIÇO DE BOMBA E BICO INJETOR	PH	6	R\$ 1890,00	R\$ 11.340,00
11	SERVIÇO DE MOLA DIANT E TRAZ	P.H	4	R\$ 1890,00	R\$ 7.560,00
12	SERVIÇO GERAL SUSPENSÃO DIANT E TRAZ	ORIGINAL	13	R\$ 769,00	R\$ 9.997,00
13	SERVIÇO DE DIFERENCIAL	ORIGINAL	6	R\$ 1333,00	R\$ 7998,00
14	TROCA DE OLEO E FILTROS	PH	13	R\$ 363,00	R\$ 4.719,00
EMPRESA PH : TOTAL lote I R\$ 59.243,00					
EMPRESA ORIGINAL: TOTAL lote I R\$ 51.785,00					
TOTAL GERAL: R\$ 111.028,00					

LOTE II - PEÇAS

Item	Descrição	EMPRESA VENCEDORA	Quant.	P. Unit.	P. Total
1	PNEU 245/70/R16	ORIGINAL	12	890,00	10.680,00
2	PNEU 1000X20	ORIGINAL	4	1.900,00	7.600,00
3	PNEU 14.00X24 + CAMARA	ORIGINAL	2	3.450,00	6.900,00
4	PNEU 18X4X30 TR	ORIGINAL	2	4.370,00	8.740,00
5	CAMARA DE AR 1000X20	ORIGINAL	4	150,00	600,00
6	PNEU 900-20 PL	ORIGINAL	2	1.620,00	3.220,00
7	PROTETOR PNEU	ORIGINAL	4	95,00	380,00
8	PNEU 175/70/R14	P. H	8	397,00	3.176,00
9	PNEU 175/75/R13	P. H	4	294,00	1.176,00
10	PNEU 235/75/R15	P. H	4	650,00	2.600,00
11	PNEU 195/75/R16	P. H	4	730,00	2.920,00
12	OLEO 85W/140	ORIGINAL	4	569,00	2.276,00
13	OLEO HIDRAULICO 68 GL 20LT	ORIGINAL	4	315,00	1.260,00
14	OLEO DO MOTOR GASOLINA 20/50 1L	PH	60	22,00	1320,00
15	OLEO DO MOTOR FLEX 5W-30 1LT	ORIGINAL	60	40,00	2.400,00
16	OLEO DO MOTOR DIESEL 5W-30 GL 20LT	PH	15	340,00	5.100,00
17	GRAXA	PH	4	230,00	920
18	BATERIA 100AMP	ORIGINAL	4	780,00	3.120,00

19	BATERIA 100AMP	PH	6	560,00	3.360,00
20	BATERIA 60AMP	PH	6	275,00	1.650,00
21	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	ORIGINAL	2	1.680,00	3.360,00
22	KIT CORREIA DENTADA FIAT UNO VIVACE	PH	4	200,00	800
23	KIT DE EMBREAGEM FIAT UNO VIVACE	ORIGINAL	2	490,00	980,00
24	FLAUTA DO RAIL DA S-10 2.8 MWM	PH	1	2.100,00	2.100,00
25	PASTILHA DE FREIO DIANT FIAT UNO	ORIGINAL	4	93,50	374,00
26	LONAS DE FREIO TRAZ UNO VIVACE	PH	4	230,00	920
27	KIT CORREIA DENTADA HILUX	ORIGINAL	3	319,00	957,00
28	PASTILHA DE FREIO DIANT HILUX	PH	3	175,00	525
29	PASTILHA DE FREIO TRAZ HILUX	ORIGINAL	3	195,00	585,00
30	TENSOR CORREIA DO ALTERNADOR	PH	3	450,00	1350,00
31	CORREIA DO ALTERNADOR	ORIGINAL	3	88,	264,00
32	ROLAMENTO RODA DIANT	PH	6	100,00	600,00
33	JOELHO CAIXA DE DIREÇÃO HILUX 4X4	ORIGINAL	6	110,00	660,00
34	TERMINAL DE DIREÇÃO 4X4	PH	6	100,00	600,00
35	PIVO INF HILUX	ORIGINAL	6	110,00	660,00
36	PIVO SUP HILUX	PH	6	100,00	600,00
37	AMORT DIANT HILUX	ORIGINAL	6	298,00	1.788,00
38	BICO INJETOR HILUX	PH	4	2.400,00	9600,00
39	CAIXA DE MARCHA HILUX	ORIGINAL	1	6.500,00	6.500,00
40	CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZ	PH	2	1.200,00	2.400,00
41	CAIXA DE TRACÇÃO HILUX	ORIGINAL	1	2.500,00	2.500,00
42	BUCHA DA MÊSA INF HILUX	PH	6	100,00	600,00
43	BUCHA DA MESA SUP HILUX	ORIGINAL	6	128,00	768,00
44	FILTRO DE OLEO	PH	3	30,00	90,00
45	FILTRO DE COMBUSTIVEL PELO GRANDE	ORIGINAL	3	118,00	354,00
46	FILTRO DE AR	PH	3	75,00	225,00
47	FILTRO DE COMBUSTIVEL GRANDE	ORIGINAL	3	55,00	165,00
48	KIT DE EMBREAGEM HILUX	PH	2	1.400,00	2800,18
49	KIT CORREIA DENTADA S10 2.8 200CV	ORIGINAL	2	649,00	1.298,00
44	PASTILHA DE FREIO DIANT S10	PH	2	120,00	240,00
45	SAPATA DE FREIO TRAZ S10	ORIGINAL	2	160,00	320,00
46	TURBINA S10 2.8	PH	1	4.200,00	4.200,00
47	RETENTOR RODA DIANT INT	ORIGINAL	4	190,00	760,00
48	RETENTOR DA RODA DIANT EXT	PH	4	170,00	680,00
49	ROLAMENTO RODA DIANT INT	ORIGINAL	4	250,00	1.000,00
50	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	PH	4	290,00	1160,00
51	FILTRO DE OLEO	ORIGINAL	4	45,00	180,00
52	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PH	4	40,00	160,00
53	FILTRO DE AR	ORIGINAL	4	50,00	200,00
54	CAIXA DE MARCHA S10	PH	1	10.000,00	10.000,00
55	PIVO INF VOLARE	ORIGINAL	2	530,00	1.060,00
56	PIVO SUP VOLARE	PH	2	500,00	1.000,00
57	ROLAMENTO RODA DIANT	ORIGINAL	4	280,00	1.120,00
58	BICO INJETOR VOLARE MWM	PH	4	1.700,00	6800,00
59	ALTERNADOR 24	ORIGINAL	1	2.100,00	2.100,00
60	MOTOR DE PARTIDA 24W	PH	1	1900,00	1.900,00
61	AMORT DIANT W8 VOLARE	ORIGINAL	4	287,00	1.148,00
62	SERVO DE EMBREAGEM MICRO ONIBUS	PH	2	900,00	1.800,00
63	KIT DE EMBREAGEM	ORIGINAL	1	3.900,00	3.900,00
64	LONAS DE FREIO TRAZ VOLARE	PH	3	400,00	1200,00
65	MOLA MESTRA TRAZ	ORIGINAL	2	510,00	1.020,00
66	CUICAS DE FREIO TRAZ	PH	6	440,00	2640,00
67	CILINDRO DO PEDAL IVFECO	ORIGINAL	1	950,00	950,00

(Continua na próxima página)



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

Id:0CC53F201B85864D



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

68	RESERVATORIO DE AGUA IVECO 260E28	PH	1	540,00	540,00
69	FILTRO DE OLEO	ORIGINAL	2	45,00	90,00
70	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PH	2	100,00	200,00
71	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL	2	136,00	272,00
72	FILTRO DE AR	PH	2	70,00	140,00
73	FILTRO CABINE	ORIGINAL	2	57,00	114,00
74	PASTILHA DE FREIO DIANT IVECO 50C17	PH	4	220,00	880
75	PASTILHA DE FREIO TRAZ IVECO 50C17	ORIGINAL	4	233,70	934,80
76	DISCO DE FREIO DIANT IVECO 50C17	PH	2	740,00	1480,00
77	DISCO DE FREIO TRAZ IVECO 50C17	ORIGINAL	2	830,98	1.661,96
78	FAROL L/D IVECO 50C17	PH	1	900,00	900,00
79	FAROL L/E IVECO 50C17	ORIGINAL	1	956,00	956,00
80	LANTERNA TRAZ L/D IVECO 50C17	PH	1	480,00	480,00
81	LANTERNA TRAZ L/E 50C17	ORIGINAL	1	525,00	525,00
82	FILTRO DA TRANSM. RETRO ESCAVADEIRA JCB	PH	1	230,00	230,00
83	FILTRO HIDRAULICO	ORIGINAL	1	470,00	470,00
84	FILTRO DE OLEO	PH	1	170,00	170,00
85	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL	1	231,00	231,00
86	FILTRO DE AR INT	PH	1	230,00	230,00
87	FILTRO DE AR EXT	ORIGINAL	1	476,00	476,00
88	PASTILHA DE FREIO ESTACIONARIAS	PH	1	600,00	600,00
89	FILTRO ARS1533	ORIGINAL	2	256,00	512,00
90	FILTRO ASR533	PH	2	108,00	216,00
91	PSL283	ORIGINAL	2	62,40	124,80
92	PSC403	PH	2	40	80,00
93	UST9624 UNIDADE SELADORA	ORIGINAL	2	268,75	537,50
94	PSC73/1	PH	2	12,00	24,00

96	CONDICIONADO S-10 COMPRESSOR DO AR CONDIC. IVECO	PH	1	2.400,00	2.400,00
97	COMPRESSOR DO AR CONDIC. HILUX	ORIGINAL	1	2.800,00	2.800,00
98	CONDESADOR IVECO	PH	1	1.400,00	1.400,00
99	CONDESADOR S-10	ORIGINAL	1	1.400,00	1.400,00
100	CONDESADOR HILUX	PH	1	1.500,00	1.500,00
101	RADIADOR COMBI	ORIGINAL	1	740,00	740,00
EMPRESA PH: TOTAL LOTE II R\$ 88.682,18					
EMPRESA ORIGINAL: TOTAL LOTE II R\$ 96.612,06					
VALOR TOTAL LOTE II: R\$ 185.294,24					

Observações:

As empresas detentoras da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderão ser contratadas de acordo com a necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;
A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;
A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;
A Ata de Registro de Preços nº 002/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 07 de junho de 2021.

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -PIAUI.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.

ADIADA PARA O DIA: 24 de junho de 2021.

HORÁRIO: às 09:30 horas

LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI.

EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE, www.tce.pi.gov.br.

INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso.

FONTE DE RECURSOS: 001,116,117,214,220,311.

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 08 de Junho de 2021.

Maria Gesane de Moura
Maria Gesane de Moura
Presidente da CPL

Id:0E288498790F8654



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE /PI.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.

DATA DA ABERTURA: 24 de junho de 2021.

HORÁRIO: às 10:30 horas

LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI.

EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE, www.tce.pi.gov.br.

INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso.

FONTE DE RECURSOS: 001,116,117,214,220,311.

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 10 de Junho de 2021.

Maria Gesane de Moura
Maria Gesane de Moura
Presidente da CPL